MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

 DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

EDITAL PROAE/UFERSA Nº 005/2022

RESULTADO DOS RECURSOS (MORADIA ESTUDANTIL, AUXÍLIO CRECHE E AUXÍLIO ACESSIBILIDADE) – CAMPUS MOSSORÓ

A Divisão de Programas Sociais da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PROAE, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO

DOS RECURSOS (MORADIA ESTUDANTIL, AUXÍLIO CRECHE E AUXÍLIO ACESSIBILIDADE) do processo de seleção para bolsas e auxílios do

Programa Institucional de Assistência Estudantil da Universidade Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA, CAMPUS MOSSORÓ, semestre 2022.2,

realizado por meio do Edital PROAE/UFERSA Nº 005/2022.

As inscrições com o resultado DEFERIDO são aquelas que conseguiram sanar as pendências da fase inicial da inscrição e agora estão dentro dos

critérios de pré-seleção estabelecidos no Edital PROAE UFERSA Nº005/2022 e as inscrições com resultado INDEFERIDO são as que NÃO se

enquadram nos critérios de pré-seleção pela manutenção dos motivos listados na tabela correspondente.

Os (as) discentes que tiveram o recurso deferido participarão da seleção e CONSTARÃO NA LISTAGEM DO RESULTADO FINAL DE ACORDO COM

A SUA CLASSIFICAÇÃO NO RANKING DO PROCESSO SELETIVO.

RESULTADO DOS RECURSOS

 MATRÍCULA NOME MODALIDADE
SITUAÇÃO DO

RECURSO
ITEM DO EDITAL DESCUMPRIDO

1.  2021022730 ADEMAR TORQUATO LOIOLA MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO

2.  2017010702 ADRIEL WELITON SILVA MARQUES MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO

3.  2022022419 Alex Lisandro Alves da Silva MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO

4.  2022022422 ANA JULIA DE FREITAS MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

 DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

 MATRÍCULA NOME MODALIDADE
SITUAÇÃO DO

RECURSO
ITEM DO EDITAL DESCUMPRIDO

5.  2022022408 ANTONELLA VIVIAN MELO RIBEIRO MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO

6.  2022010833 ARIOSVALDO BARRETO
AUXÍLIO ACESSIBILIDADE (PESSOA

COM DEFICIÊNCIA)
DEFERIDO

7.  2022010833 ARIOSVALDO BARRETO MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO

8.  2021010828 CAMILA RAYANE DA SILVA LIMA MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) INDEFERIDO Item 5.21, Questão 15 do Edital

9.  2022021608 ERICK MANOEL SOUZA SENA MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO

10.  2020022719 ERVESON EDGENIO DE MEDEIROS MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO

11.  2021022887 FELIPE BRUNO DA SILVA MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) INDEFERIDO Item 12.1; Item 5.2.1, Questão 15 do Edital

12.  2022022000 FELIPE JOFRE RIBEIRO MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO

13.  2022021765 FERNANDA DE SOUZA SILVA MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO

14.  2022010758 FLAVIO GALDINO PINHEIRO DE HOLANDA MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) INDEFERIDO
Art. 26 inciso II do Programa Institucional de

Assistência Estudantil

15.  2019010950 FRANCISCO IZAAC SILVA AUGUSTO MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO

16.  2020011407 FRANCISCO ROMARIO PINHEIRO DE LIMA MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO

17.  2022021745 FRANCISCO VALDEGONES SELINO CARUCA MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO

18.  2015010650 GENIVAL ROCHA DA SILVA JUNIOR MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) INDEFERIDO
Art. 27 inciso XV do Programa Institucional

de Assistência Estudantil

19.  2019023442 GERCINEIDE OLIVEIRA DA SILVA AUXÍLIO CRECHE DEFERIDO

20.  2020022929 JEFERSON GUSTAVO MESQUITA ROSENDO MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO

21.  2022021704 JHONATAS ISMAEL SOUSA VIEIRA MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) INDEFERIDO Item 5.2.1, Questão 20 do Edital

22.  2021022892 Jonas Gonçalo da Silva MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO

23.  2021011644 JOSE PATROCINIO DANTAS NETO MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) INDEFERIDO Item 5.3.1, i), j), k) do Edital

24.  2021011883 KEFERSON YALI CARDOSO LOPES MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO

25.  2018022188 KELMY ANGELO DE FIGUEIREDO ALVES MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO

26.  2022022266 KEVEN GARCIA LOPES MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO

27.  2021010535 LILIAN ALMEIDA DE JESUS MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) INDEFERIDO Item 5.2.1, Questão 15 do Edital

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

 DIVISÃO DE PROGRAMAS SOCIAIS

 MATRÍCULA NOME MODALIDADE
SITUAÇÃO DO

RECURSO
ITEM DO EDITAL DESCUMPRIDO

28.  2017020598 LUCAS COSTA FERNANDES MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) INDEFERIDO Item 5.3, Alínea c) do Edital

29.  2022021894 MARCUS VINICIUS CALDAS LOPO MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) INDEFERIDO Item 5.2.1, Questão 1, 4 e 15 do Edital

30.  2022022418 MARIA ELIZA DA SILVA SANTIAGO MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO

31.  2017021367 NATANAEL FERNANDES TEIXEIRA MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) INDEFERIDO Item 5.2.1, Questão 15 do Edital

32.  2020011245 NAYARA CRISLY MARQUES DE MOURA MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO

33.  2022021827 NELI DUTRA DE PAIVA MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO

34.  2021022452 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES ROCHA MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO

35.  2019011119 RAMON KALIL OLIVEIRA SAMPAIO MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO

36.  2021011017 RAMONA RAISSA CHAGAS RIBEIRO MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO

37.  2022022424 RAYSSA GABRIELA NASCIMENTO MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO

38.  2021010698 REBECA PINHEIRO GERONIMO MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO

39.  2022011165 RENNAN KAIKY OLIVEIRA SAMPAIO MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO

40.  2022022435 RUAN MATHEUS FONSECA DE OLIVEIRA MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO

41.  2022021772 SUELEN VITORIA LIMA CASTRO MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO

42.  2022021549 VANESCA GEDEANE SILVA LEITE MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO

43.  2020021887 WALSON NATHAN FERNANDES PEIXOTO MORADIA ESTUDANTIL (GRADUAÇÃO) DEFERIDO

Mossoró, 19 de janeiro de 2023.

Patrícia Silva Rebouças de Araújo
Diretora de Programas Sociais

Júlio César Rodrigues de Sousa
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

		2023-01-19T14:04:32-0300

		2023-01-19T15:58:21-0300